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N:o 84.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 16 maj 1889. 
— — — — Andra Kammaren den 16 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj ds 
proposition angående de i fråga om förvärfvande af mark 
för utvidgning af renbetesfjellen i Jemtlands län med
delade bestämmelser.

(Statsutskottets utlåtande n:o 68).

Till Konungen.

Med hänseende till nödvändigheten att söka utvidga de åt lap- 
parne bibehållna renbetesfjell i Jemtlands län och sedan domänstyrelsen 
afgifvit infordradt utlåtande i fråga om tillgången å skog inom nämnda 
trakter och sättet för dess tillgodogörande, föreslog Eders Kongl. Maj:t 
i en till Riksdagen den 13 maj 1887 aflåten proposition Riksdagen att 
medgifva:

att behållna afkastningen af den skogsafverkning på renbetesfjellen 
i Jemtlands län, som i enlighet med domänstyrelsens förslag kunde 
varda föreskrifven, måtte användas till förvärfvande af mark för ut
vidgning af nämnda renbetesfjell, i afsigt att bereda lapparne nödigt



utrymme för renskötseln under tiden från maj till september månader; 
samt

att, när vissa delar af förvärfvade områden kunde genom skogs- 
afverkning eller annorledes lemna afkastning, eller ej vore för det af- 
sedda ändamålet nödiga, på Eders Kongl. Maj:t måtte bero att ställa 
sådana delar under skogsstatens förvaltning eller utarrendera eller för
sälja dem, under iakttagande deraf, att afkastningen eller försäljnings
summan, den sistnämnda derest Eders Kongl. Maj:t ej pröfvade den 
böra användas att på annan trakt inom länet utvidga lapparnes ren- 
betesrättiglieter, skulle tillfalla statsverket.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit blef, enligt hvad 
Riksdagen i skrifvelse den 5 juli 1887 anmälde, af Riksdagen bifallet.

Under erinran härom och med åberopande af protokoll öfver 
finansärenden för den 25 nästlidne april, har Eders Kongl. Maj:t i en 
sistnämnda dag aflåten proposition äskat Riksdagens förklarande, att 
omförmälda angående förvärfvande af mark för utvidgning af renbetes- 
fjellen i Jemtlands län meddelade bestämmelser icke måtte innefatta 
hinder att af de för sådant förvärf afsedda medel bestrida kostnaden 
för inköp af mark, som, ehuru belägen utom länets gränser, vore be
höflig för utvidgning af nämnda renbetesfjell.

Riksdagen, som icke haft något att erinra emot hvad Eders Kongl. 
Maj:t föreslagit, får alltså härigenom förklara, att de i Riksdagens ofvan 
omförmälda skrifvelse af den 5 juli 1887 meddelade bestämmelser an
gående förvärfvande af mark för utvidgning af renbetesfjellen i Jemt
lands län icke innefatta hinder att af de för sådant förvärf afsedda me
del bestrida kostnaden för inköp af mark, som, ehuru belägen utom 
länets gränser, är behöflig för utvidgning af nämnda renbetesfjell.

Stockholm den 16 maj 1889.

14 Riksdagens Skrifvelse N:o 84.

Med undersåtlig vördnad.


